CAP. XXXVI.

4. לְעֵדוֹת עֲדָה. O'. αὐτῷ Ἀδά. Alia exempl. Ἀδὰ τῷ Ὡσαῦ.¹

וְאֶחָת־כָּל־נְפָשׁוֹת בֵּיתוֹ. Et omnes animas (servos) domus suae. O'. καὶ πάντα τὰ σώματα τοῦ οἴκου αὐτοῦ. Schol. σώματα τοὺς δούλους ἵσως λέγει.²

19. הוּא אֲדֹם. O'. οὗτοί εἰσιν νιόλ' Εδώμ. Hieron.: Ipse est Edom.³

הוּא עֲנָה אֲשֶׁר מִצָּא אֶת־הַיִמְסָבֵט בָּמָדֶבֶר בְּרֻעָתָו אֶת־הַחֲמֹרִים לְצִבְעוֹן אָבִיו Ana, qui invenit aquas calidas in deserto, quum pascerebat asinos Zibeonis patris sui. O'. οὗτός ἐστιν Ἀνὰ (alia exempl. Ὄναν⁴), ὃς εὗρε τὸν λαμεῖν ('Α. σὺν τοὺς ἡμῖν. Σ. τοὺς ἡμῖν⁵) ἐν τῇ ἐρήμῳ, ὅτε ἐνεμε τὰ ὑποξύγια Σεβεγῶν τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. 'Α. αὐτὸς Αἰνᾶς, ὃς εὗρε σὺν τοὺς ἰμεὶμ ἐν τῇ ἐρήμῳ ἐν τῷ βόσκειν αὐτὸν τοὺς ὄνους τοῦ Σεβεγῶν...⁶ Θ. οὗτός ἐστιν ὁ Αἰνᾶν, ὃς εὗρε τὸν λαμεῖν ἐν τῇ ἐρήμῳ, ὅτε

¹² Haec in textu verbis ἐγένετο δὲ (v. 22) praemittit Cod. 72, qui in v. 16 cum textu Romano, omissa tantum 'Ιακὼβ, consentit. Aquilae esse versionem vix dubium esse potest. Cf. Hex. ad Gen. xxxi. 34. Psal. xvi. 11. ¹³ Sic Codd. 16, 18, alii. Cod. 64 in marg. manu rec.: ἐναίον (sic). Praeterea Cod. 71 in textu habet εἰς πόλιν ἀραβᾶ (אַבְרָהָם), quae lectio nescio an alias interpretis sit. ¹⁴ Cod. IV.

¹⁵ Idem ex corr. ¹⁶ Idem. ¹⁷ Idem. Deest in Codd. III, VI, 68, alii. ¹⁸ Idem. ¹⁹ Cod. IV, Arm. 1. Haec non leguntur in Comp., Codd. I, III, 16, 18, alii. ²⁰ Cod. IV. Deest in Codd. III, 14, 16, alii, Arab. 1, 2. ²¹ Sic (pro ἔως τῆς ἡμ. ταύτης) Cod. IV, et sine obolo Ald., Codd. I, 14, 16, alii. ²² Cod. IV. "Post verba לְעֵדוֹת עֲדָה Masorethae in marg. addunt orbiculum, et verba, פְּסָקָן בְּאַמְצָעָן פְּסָקָן, lacuna in medio versu, h. e. deesse aliquid h. l."—Rosenm. Immo nota marginalis "נוֹן פְּסָקָן non deesse aliquid lectorem monet, sed tantummodo praeter exspectationem in medio versu enuntiationem majorem finitam esse. Vid. Num. xxv. 19 in Hebraeo. ²³ Cod. IV. ²⁴ Idem. Deest in Ald., Codd. I, III, 68, alii.

CAP. XXXVI. ¹ Sic Codd. I, III, IV, 14, 15, 16, alii, Hieron., Syro-hex. ² Syro-hex. in marg. حَجَّا حَجَّا مَحْمَدْ. Cf. Gen. xii. 5. Ezech. xxvii. 13. 1 Macc. x. 33. ³ "AA. LL. [h. e. Alii libri] οὐτοι νιόλ 'Ωσαῦ. οὗτοι ἐστιν Εδών (sic). καὶ οὗτοι νιόλ Σηείρ."—Nobil. Hujus lectionis, quae manifeste mutila est, in libris Graecis et Syro-hex. nullum est vestigium. ⁴ Sic Ald., Codd. I (in priore loco), III (cum ὁ Ονᾶς, sed in priore loco Ωνᾶν),

14, 15 (ut III), alii, et Syro-hex. (טָהָרָה).

⁵ Hieron.: "Multa et varia apud Hebraeos de hoc capitulo disputantur: apud Graecos quippe et nostros super hoc silentium est. Alii putant IAMIM maria appellata [הַיִם]; iisdem enim literis scribuntur maria, quibus et nunc hic sermo descriptus est. Et volunt illum, dum pascit asinos patris sui in deserto, aquarum congregations reperisse, quae juxta idioma linguae Hebraicae maria nuncupentur; quod scilicet stagnum repererit, cuius rei inventio in eremo difficilis est. Nonnulli putant aquas calidas [sic ipse Hieron. in Vulgata] juxta Punicae linguae viciniam, quae Hebraeae contermina est, hoc vocabulo signari. Sunt qui arbitrentur onagros ab hoc admissos esse ad asinas; et ipsum istiusmodi reperisse concubitum, ut velocissimi ex his asini nascerentur, qui vocantur IAMIM. Plerique [Kimchi, Vers. Arab., Graeco-Ven.] putant, quod equarum greges ab asinis in deserto ipse fecerit primus ascendi, ut mulorum inde nova contra naturam animalia nascerentur. Aquila hunc locum ita transtulit: Ipse est Ana, qui invenit σὺν τοὺς ἡμῖν [Martianaeus e codd. edidit ἡμῖν, non nullos ἥ pro ἥ, et ὥ pro μ legere affirmans. Vallarsius autem testatur, quosdam MSS. λαμεῖμ vel λαμίμ praeferre; unum Reginae ἡμῖν, alterum ἡμήν, et ad Sym. ἡμῖν vel ἡμύν. Denique Lagardii tres in ἡμῖν consentiunt]; et Sym. similiter τοὺς ἡμῖν, quae interpretatio pluralem numerum significat. LXX vero et Theod. aequaliter transtulerunt, dicentes τὸν λαμίν, quod indicat numerum singularem." ⁶ Cod. 25 in marg., exscribente Lagardio, et Cat. Niceph. p. 418 (uterque cum σὺν τονσιμεῖμ et Σεβεγῶν. Praeterea